de valores pelo índice do INPC.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL
Pelo disposto na Cláusula Primeira, os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado
nos últimos 12 (doze) meses (4,5059%), passando o valor contratual de R$ 5 I .958,20 (cinquenta e um mil
e novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos) para R$ 54.299136 (cinquenta e quatro mil e

duzentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). A partir da vigência deste aditivo, os valores
serão conforme descritos abaixo:

298,0501 Procedimentos

Orquiectomia - Remoção cirúrgica de ambos os

[...]

OBJETO: aditivo deprazo de execução e vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC.

VALOR: Os valores serão reajustados, com base no índice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses

(4,5059%), passando o valor contratual de R$ 51.958,20 (cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e oito
reais e vinte centavos) para R$ 54.299,36 (cinquenta e quatro mil e duzentos e noventa e nove reaÍs e trinta
e seis centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do

instrumento contratual (09/1112023), ou seja, até 08 de novembro de2024.

DATA DE ASSINATURA DO ADITM: 08 de novembro de2023.

[...]

OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual com reajuste de valores pelo fndice do INPC.
VALOR: Os valores serão reajustados, com base no fndice do INPC acumulado nos últímos 12 (doze) meses (4,5059%),
passando o valor contratual de R$ 51 .958,20 (cinquenta e um mil e novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos)
para R$ 54.299,36 (cinquenta e quatro mil e duzentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)
PRAZO DE EXECUçÄO e VICÊruClA: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual
(0911112023), ou seja, até 08 de novembro de2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 08 de novembro de 2023.